
Raporti i vendimmarrjes së Komisionit të Përher
shëm 

Nr Prot 

Komisoni i Përhershëm për 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA BULQIZË 

KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

Bsendsh em 

Nr.6_ dat� 06/ 2025 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot datë (06/2025, relacionit e 
dokumentat shoq�rues në lidhje me propozimin për "Dhenien e ndihmes financiare�, 

Bazuar në ligjin nr.139/2015 "Për Veteqeverisjen vendore", ligjit nr.57, date dt.18.07.2019, 
"Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 "Për 
menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqiperisë", Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe ekonomise nr.8, date 20.03.2018 "Per proçedurat standarte te zbatimit te 
buxhetit", i ndryshuar, 

Situata aktuale e funksionit (përshkimi situatës së sh�rbimit / funksionit) 

Sektori përgjegjës 
Sekton i sherbimit socia! 

dke korkolin 

Lavdie Tançi banon n» fshatin Vajkal në Nj�sinë Administrative Bulqize, Bashkia Bulqiz
. 
Familja e tij përbëhet nga 4 persona, sipas çertifikatës familjare. Kryefamiljari, vete dhe 2 djemte. 

Familja eshte ne gjendje te veshtire ekonomike dhe te vetmen te ardhura në familje eshte pensioni 
i paaftesie ne vleren 14.565 leke te reja ne muaj. P�r fat të keq zonja e shtepise vuan nga semundja 
e kancerit prej nje viti dhe si pasoje ndjek kemioterapi periodike ku jane mjaft te kushtushme. Por 
duke pare mundesite e pakta financiare sepse te tre antaret tjere jane te pa pune dhe nuk e 

perballojne dot kemiot e radhes, i drejtohet Bashkis� Bulqiz� që ta ndihmojë per kete situate te 
veshtire per familjen. 

Situata financiare : (Shtesa pak�sime në buxhet) 
Duke pare gjendjen e tyre të vështirë ekonomike dhe duke pare kushtet n� të cilat jeton: 

Ti jepet ndihme financiare ne masen 50 000 leke te reja qe do pakesohen nga buxheti i bashkise. 

Drejtoria/ 



Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social /grupet që preken: 

familjet vulnerabel 

A është objekt i konsultimit publik: 
JO 

oououuiue", imbledhur me datën 26 /06/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr Prot datë /f /06/2025, relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje 
me propozimin për " Per dhenien e ndihmes financiare, paraqitur nga Kryetari i Bashkis�. 

Komisioni i Përhershëm për 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 

6) miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'ipropozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

1. pa ndryshime 

VENDOSI 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

Grete 
(emri, mbiemri, firma) 

(s mbiemri, firmg) 
Valbon 
(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

AnetariKomisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë 606/2025 
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